a S. Dionys. de Eccles. Hierarch. cap. 4. b Ibid. c Harph. lib. 3. part. 4. cap. 29. d S. Thom. 1. 2. quæst. 32. art. 1. 6.

(Spiritu Sancto magis agente) excita fuerit, & exinde in potentias intellectus, & voluntatis vitaliter effluxerit, utraque potentia primo Pulchro, & Bono integrè plena; non quo quis modo acquirendi, sed perfecto modo possidendi, & fruendi viuit; adæquata intellectione, & dilectione; in simultanea cognitione, tam intimæ, ac vitalis amicitiæ Dei. sic enim [probè a intelligit se benè animo esse constitutum] is, qui cum veritate iunctus est.] quia nimirum [vna b ibi & tota virtus est amare quod videoas, & summa felicitas, habere quod amas.]

Atque eiusmodi planè operatio substantiæ spirituali quam maximè grata est; eamque cum primis decet, ut perfectum exercitium, seu actus suæ operationis: mysticum verò bene-afficit conformiter ad fruitionem beatificam, in qua non plus diligitur, quam intelligitur, & contrà, non plus intelligitur, quam diligitur. Vnde etiam sicut visio beatifica, quæ est summa contemplatio, eminentissimè simul est apprehensiva cognitio; ita etiam eiusmodi intuitus contemplationis delectans intrinsecè, & essentialiter includit cognitionem veritatis contemplatæ: qua simultaneæ scit & experitur, sibi in Dei Vitali respiratione, tam benè esse.

Profluit autem hic optimus, & perfectissimus operationis modus, ex eo vel maximè, quod secundum intellectum per speciem Agalmatis quodammodo eleuetur ad pulchritudinem spe-

ciei infusæ: & secundum voluntatem per vitalem amoris usque ad vitæ æternæ, in ipsa animæ essentia habitantis, ingressum, propè attingat commotiones præuias voluntatis, sine actu intellectus eo directo, à Spiritu Sancto intensissima vitalitate excitatas. & licet tam species infusæ, quam eiusmodi Spiritus Sancti præuiæ voluntatis commotiones, & altioris speciei (quam per donum sapientiæ) conditiones, & singulariori commotionis ordine, dictum perfectissimum operandi modum excedant: quia tamen in eiusmodi modo utraque potentia per lumen, & gustum diuinæ sapientiæ perfectè simul afficitur, adstante simultanea experientia, qua cognoscit se tam supernaturali vita vivere, videntur in effectu. (licet forte non tam intensè, aut clare) quid simile præstare, quod species infusæ, vel præuiæ voluntatis commotiones. Ut autem constet [vitam c nostram interdum ad modicum talē esse, qualis est vita primi Entis inuariabiliter.] dicimus consequenter,

Quod eiusmodi adæquata fruitio appropinquet ad beatitudinem patriæ.

ARTICVLVS NONVS.

NEmini mirum videri debet, quod tam perfectam in consortium diuinæ naturæ transformationem, (in exercitio actus) ad beatitudinem patriæ propè accedere dicamus. nam [homo

Fff 3 in

a S. Dion, de diu, nom c. 7. b S. August. l. 12, de Gen. ad litt. c. 26. c Arisf.

in quantum est contemplatius, & est aliquid supra hominem; quia in intellectus simplici visione, continuatur homo superioribus substantijs, quæ intelligentiæ, sive Angeli dicuntur.] Deus etiam per tam amicabilem fruitionem [hominibus b Angelorum vitam largitur; quam concreti ex multis partibus adipisci possunt.] quia tamen Beatorum, & [Angelorum c amor excedit nostrum, saltem quantum ad actum, & operationem;] considerandum erit primò, in quibus viatores per mystica summa exercitia in actu, ad beatitudinem patriæ propè accedant; secundò in quibus cum beatis conueniant; tertio in quibus beati, viatores excedant; quartò in quibus viatores, beatis maiores sint.

Ad primum ergo quod attinet, verbū Agalmatis, seu adequatæ intellectio, & dilectionis immediatè post suauem mētis excessum, propè accedit ad beatitudinem patriæ. quia tam perfectè adequa [contemplatio huius vitæ d est quædā participatio, & imitatio visionis beatificæ, in qua non plus diligunt quam vident, nec minus vident quam diligunt.] & tum verè est [aliqua e inchoatio beatitudinis in hac vita in viris perfectis.] vndē iuremeritò dicitur. [sensi quiddam in me, resplendens fama meæ, quod si perficeretur in me, dicere non dubitarem id vitam esse æ-

ternam.] & certè si visio, notitia, [seu intellec[t]ualis prophetia g appropinquat ad visionem patriæ.] quantò magis amor consortij diuinæ naturæ tam perfectè intensus, appropinquabit amori beatifico, cum amor feratur in res, vt in sua essentia sunt: & intellectus in hac persistentia, [sine ullo discursu b more Angelorum res diuinæ purissima cognitione, percipiat.] nam [speculando, corporis i similitudinibus non inuolui Angelicæ puritatis est] vndē & [animi perfecti k multorum in uno collatione, & collectione, parem etiam cum Angelis vim intelligendi, quatenus animis conceditur, assequuntur.] quin etiam ipsæ humanæ passiones in subordinatione, & corporis alleviatione, quodammodo beatæ sunt [spiritus enim noster l spiritui diuino similis effectus, & unitus, & per amorem affectus, qualificat etiam, & afficit corpus proprium tanquam suum formabile, seu materiale, per redundantia spiritus ad corpus. quo sit ut proprium corpus sic habituatum, sic effectum, induat, & generet quasdam proprietates ipsius spiritus, proprijs vel derelictis, vel multum ab actione sua suspensis.] actum mystici [in m sanctitate vitæ, & hominis interioris contemplatione, & fruitione diuinitatis, iam futuræ vitæ beatitudinem prælibare in hac vita videntur, & imitari: nec non de corporerum

a S.Thom.3.sent.d.35.q.1.a.2.q.2.a.1.ad1. b S.Dion.de diu.nom.c.6. c S.Bonav.4.Iitn. ater.d.5.a.3. d S.August.l.1.de Trin.cap.8. & 9. e S.Thom.1.2.q.109.a.2. f S.August. apud Taul.Dominica post Nativ.ser.1. g S.Thom.22.q.174.a.2.c. h Et q.180.a.6.ad2. i S.Bern.in Cant.Serm.52. k S.Dion.de diu.nom.6.7. l Harph.l.1.part.2.c.101. m S.Bern.apud S.Bonav. 7.Iitn.ater.d.6.

rum ipsorum glorificatione, quam plenè ibi percepturi sunt, in hac vita non nihil percipiunt. Accepta enim illa gratia qua habitantes in unum seipsum in Deo, & Deo in seipsis fruuntur, ipsius carnis se sentiunt vicisse omnes contradictiones, ut variuersa substantia carnis, non sit eis nisi instrumentum boni operis. nam etsi ipsius miserijs, & infirmitatibus contabescunt, ex hoc ipso in interiori homine fortius conualescunt; quando enim infirmor, tunc fortior sum, & potens ait Apostolus.] Ex hac porrò superioris in inferiorem partem influentia, tanta in toto composito hominis consurgit beatitudo; vt si ad maiorem in cœlis beatitudinem homo non ordinaretur, & eiusmodi affluentia perseveraret, tam propè ipsam beatitudinem accederet, ut in æternum tam secundum corpus quam secundum animam plenè in Deo, & non in aliquo alio quod est Deo minus, contentus foret. Vnde etiam in tantum pia anima eiusmodi largifluam diuinæ naturæ communionem solet demirari: vt si illam actu non possideret, nec narranti, aut demonstranti, aut alteri à se experto, nec crederet, nec credere posset. est enim in habente tanquam beatitudo, & status omnium bonorum aggregatione perfectus.] ad quem omnes reuelata facie b gloriam Domini speculantes in eandem imaginem transformamur à claritate in clarita-

tem, tanquam à Domini spiritu: sive clarius in dies, ac c clarius, & usque ad claritatem visionis beatificæ.] subsecutæ in altera vita.

Ad secundum verò quod attinet [habitus sunt communes d viatoriis, & beatis, excepto lumine gloriae;] cuius loco, sapientiae maximè, vel aliora [dona e nos hic perficiunt secundum quandam inchoationem, & in futuro implebuntur,] iuxta illud Apostoli, videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem, nunc cognosco ex parte, tunc autem cognoscam sicut & cognitus sum.

Ad Tertium autem quod attinet, beati, Viatores g excedunt: primò, quia vident Diuinam Essentiam clare, distinctè, & inequivocabiliter: viatores autem licet quidditatibus, sed non clare, at obscurè, & in abstracto, [prout post omnes actiones, & mentis transcendentias, remanet h coticeptus entis perfecti.] secundò, quia beatorum intellectus lumine gloriae eleuatus Diuinam Essentiam videt, non per aliquam speciem, sed per ipsam Dei Essentiam; ita vt [essentia diuina comparetur ad intellectum creatum, ut species intelligibilis, i qua intelligit:] viatorum autem intellectus, ob defectum luminis gloriae, specie aliqua, qualitercunque tandem sublimi, contentari debet, vt per illam diuinæ sapientiae vestigia, ac aliquam

^aVt Boët. apud S. Thom. I. p. q. 26. art. 1. b 2. Cor. 3. c Ut hic Ambr. d S. Thom. I. 2. q. 50. e 22. q. 8. a. 7. c. f 1. Cor. 13. g De his vide Thom. à Iesu l. 3. de Cont. c. 14. h Gers. de simpl. Cor. 10. l. 8. i 8. Thom. l. 3. Cons. Gent. c. 51.

quam particulam consequatur. Tertiò, quia beati immutabiliter, & æterna duratione Diuinam Essentiam intuentur, & viator autem etiam ex specialissima gratia, non nisi per transitum, & ad tempus. Vndè solummodò [vita nostra interdum ad h modicum talis est, qualis est vita primi Entis inuariabiliter,] & sic [extendimus nos, & rapida cogitatione attingimus æternam sapientiam super omnia manentem: & si continuetur hoc, c & subtrahantur aliae visiones longè imparis generis, & hæc vna rapiat, & absorbeat, & recondat in interiora gaudia spectatorem suum, talis erit sempiterna vita, quale fuit hoc momentum intelligentiæ, cui suspirauimus.]

Ad quartum verò quod attinet, nonnulli viatores, beatos quosdam excedunt quantum ad meritum, licet habitus charitatis viæ non possit habere supremum actum sui meriti: quia hic est tantum iotrinsecè, & substantialiter perfectior, erit autem in patria quantum ad usum, & exercitium actus. & eo sensu dictum est, inter dnatos mulierum non surrexit maior Ioanne Baptista; qui autem minor est in cœlo, maior est illo. Observandum est autem hunc modum meriti, quo alioqui viatores, beatos nonnullos excedunt, non tantum apud Mysticos, sed etiam apud alios iustos inueniri; qui quocunque tandem modo merendi, apud Deum maiores extiterint.

Iam verò cum in mystico negotio, longè aliud sit mentis regio, circa quā versamur in aliquo statu, eiusque insimo, medio aut summo; & aliud operatio, quæ in instanti, & Hic, & Nunc peragitur, ac præterquam quod singuli status ordinato progresu subdiuidantur; magis tamen semper oculus spiritualis in eo sollicitus sit, ut congruè operari possit: hinc ab insimis operationibus, per medias usque ad summas, hoc loco præstantiorem mysticum instruere voluimus: ac singulariter monere, has operationes ad longum (pro accurato ordine practico intelligendo) deductas, breuissimo tempore, & vix tamdiu, ut quis aliquot passus conficiat, perfici, ac consequenter sub una mentalis orationis horula, aliquoties ab insimis usque ad medias, & summas operationes hic descriptas pertingit: præsertim cum quis in summo status Transformationis constitutus, aut speciebus infusis, vel præuijs voluntatis commotionibus, à Deo dignatus fuerit. Cum itaque ipsas operationes ad summum deduxerimus, modò videndum erit, quomodo pia anima iterum ab illis deficiat, & ad modos operandi inferiores dilabatur, vndè & consequenter dicimus,

Quod quantò magis à tam perfecta operazione ad reflexas, medias aut insimas species contemplatio dilabitur, tantò imperficius quoque Diuinitas representetur.

ARTS.

a. S. Thom. I. p. q. 12 a. 11. & 22 q. 175 a. 3. ad 1. b Arist. c. S. August. lib. 9. Conf. cap. 10. d Luc. 7.

ARTICVLVS VIGESIMVS.

LIcet [creatura intellectualis quæ Dei a substantiam videt, summam immutabilitatem consequatur;] cum tamen nulla actio viatoris diu in suo summo duret, & intellectui sit naturale, rationis species, & phantasiaz simulachra intueri: & [anima à b contemplativa vita, infirmitatis suæ pondere victa lassetur, & tantò celerius labatur, quantò magis claustra supergrediens, super semetipsam ire conatur.] ac etiam [intellectus non solum intelligat intelligibile, sed intelligat etiam se c hoc intelligere] hinc [quantumcunque in amore audeat spiritus, cum tamen seipsum animaduertit, d'inter se, & Deum discrimen, & diversitatem sentit.] mentes enim si fortè dum Deum cognoscunt non mediocriter; interim tamen ament aliud, vel mediocriter: statim cum Deo ad aliud mouebuntur. & ideò ad qualemcunque speciem, & quacunque de causa dilabatur mysticus, semper ad eius, ad quod prolapsus est, naturam, & conditio nem, representationesque proportionatas, suspicit, reflectendo aspicit, & plus minusue afficitur; sicut in specie simplicis intelligentiaz perfectius, quam in ratione, & perfectius in ratione quam imaginatione, vel sensu.

& cum [in intellectu e non remaneat species, nisi quando actu consideratur,] necessariò quantò magis ad reflexas, medias vel infimas species dilabitur, tantò imperfectius quoque diuinitas repræsentatur.

Ad hæc tamen non infertur, amoris intensionem non remanere, aut cum infima aliqua specie vehementer excitari non posse, nam aliquando in minimis magis, quam in maioribus mouemur; & cum nos in amoris diuini schola magis voluntatem quam intellectum consideremus: ideò tum [hoc est maius esse f quod est melius esse.] Vnde etiam consequenter dici mus,

Quod sint interim mystico perfecto omnia bona valde, siue supra, siue media, siue infima sit operatio.

ARTICVLVS VIGESIMVS PRIMVS.

IAm verò licet quantò mysticus ad inferiores species dilabitur, tantò quoque diuinitas ei imperfectius repræsentetur; hoc ipsum tamen arcani amoris exercitium, & prosecutionem non impedit: quamuis enim [contemplatio g non possit diu durare in suo summo, & prout attingit uniformitatem diuinæ contemplationis;

Ggg tamen

a S.Thom.lib. 2. Cont. Gent. cap. 62. b Harph.ex VVercell lib. 1 p. 2. c. 46. c S.Thom. de verit. q. 10 de ment. a. 2. d Rusbroch.l.de perf filio. Dei c. 3. e S.Thom.q. 10. de ment. a. 2. c. f h. 1. Cont. Gent. c. 43. g S.Thom. 22. q. 180. a. 8. c.

ramen quantum ad alios actus contemplationis potest diu datur.] nam [secundum naturæ ordinem propter & colligantiam virium animæ in una essentia, & animæ & corporis invno esse compositi, vires superiores, & inferiores, & etiam corpus, & anima inuicem in se influunt, quod in aliquo eorum superabundat.] & sicut [primæ b' mentes cum sonore habent sanctas inferiorum proprietates : sic etiam illas superiorum habent ultimæ, non tamen eodem ; sed in inferiore modo.]

Quando ergo ad alios contemplationis actus declinatur, & intelligibile lumen ex intellectu in rationem, aut imaginationem nostram exuberat, ibique varijs figuris vestitur, hisque adstantibus, aut servientibus, [Sanctis gradibus mysteriorum initia asperximus, ijsque sancte institutioni fuerimus, tum denique & quarum figurarum & exemplaria, & quarum rerum obscurarum imagines sint, intelligimus.] ita ut [aspectus contemplantis res in seipsis considerans videat in eis pondus, numerum & mensuram; pondus quo ad situm ubi inclinantur, numerum quo distinguantur, & mensuram qua limitantur. ac per hoc videt in eis modum, speciem & ordinem, nec non substantiam, virtutem & operationem. ex quibus consurgere potest sicut ex vestigio, ad intelligendum po-

tentiam, sapientiam, & bonitatem Creatoris immensam.] quæ sicut in maximis, ita & in minimis est bona valde. [si quis e dixerit sensus ipsos, sapientia quandam esse particulam, & vestigium, is non aberrabit.] nec in infinitis minus libenter, quiete, & ordinata Deo vacabit; omnia, & singula prout in prima veritate, & bono existunt absque delectu, suscipiendo; vt Deus ipsi sit semper omnia in omnibus. sicut eadem videtur esse lux, qua sol, & lucer intus, & foras emicat : emansaque illuminat omnia; eadem rursus qua omnia haec illuminata tum in seipsis nitent, tum transuerso radiorum iactu refulgent in aliis; tum etiam retro quodam projectu remicant erga solem. Et sicut [cum s' in eadem domo complures sunt facies, videmus cum uno lumine, omnium lumina coniungi, vaumque splendorem ex se, qui non distinctus est, effundere: neminemque arbitrari posse huius, vel illius facis lumen discernere, aut dividere a ceteris ex aere, qui ambit omnia lumina, nec videre alterum sine altero, quod tota in totis sine confusione temperata sint.] [bona g' enim inter se amicitia coniuncta sunt omnia, & consona; atque una vita propagata sunt, & ad unum bonum ordinis quodam disposita pertinent, blandaque sunt alia alijs, & similia atque communia.]

Ex

a De verit. q. 26. art. 10. c. b S. Dion de Cœl. Hier. c. vlt. c Idem de Eccl. Hier. c. 9. d S. Ioh. ann. lxx. M. ment. c. 1. e S. Dion de diu. nom. c. 1. f Idem ibidem cap. 2. g Idem ibidem c. 4.

Et quia [bonum a particolare habet quod sit appetibile in quantum est similitudo primæ Bonitatis;] & cum conditio , cum ratio meriti huius vitæ , ab influentia abundante ex superioribus potentijs , ad inferiora vltque , & minima sensus , nos dimittant: nonnisi supra fortē naturæ , vanè , & inutiliter contenderet quis ; si semper in summo contemplationis , pro ut attingit & uniformitatem diuinæ contemplationis , perseverare vellet . sicut enim [in c centro omnes orbis lineaæ una coniunctione coharent , punctumque ipsum omnes habet in se rectas lineas uno modo coniunctas , & inter se . & cum uno principio à quo procederunt . atq; in centro quidem penitus coniunguntur; sed ab eo paulum distat e , paulum etiam dividuntur , cum autē longius , distant magis ; & quod plus ab eo distant , eō plus aliæ ab alijs absunt .] ita etiā inferiora , & minima sensus à centro , propter vltimū similitudinis primæ bonitatis remotissimè quidem distant; sed neque , sicut & linea à centro , & primo Ente interrupta bonitate , scinduntur ; at in radice , & continuatione lineaæ , vnum sunt .

Apud illos ergo qui præter rerum ordinem frustra continuò volunt ambulare in mirabilibus supra se , [plerumq; sit , vt d maximū homo repellat , & à maximis se se impediatur in minimis & quod utique non recte sit . Deus namq; mo-

dus omnis est , & modis omnibus æqualiter inest : si tantum & qualiter cum capore quis sciat .] quin imo [e quando anima ad id perfectionis ascendit , vt Deo perfectè vniatur , tum primum id corpus assequitur , vt omnibus vita necessarijs ad Dei gloriam vti possit .] nam [contemplator (scilicet in statibus perfectis ambidexter fesse debet , suam cogitationem possidens & velut rex præpotens regnum suum , & scilicet per ipsam cogitationem ad omnes virtutes siccæ intermissione se declinet , gerens similitudinem secundæ bonitatis diuinæ naturæ semper effluentis cum donis suis ad omnes creaturem .] atque tum deum ad practicam ordinem , & continuum exercitium actus iucunda varietate [ordinatur g charitas , cum mens humana , supra singula quæque requiesceret nouit ; iuxta sapientiam veritatis , & illuminatæ rationis ex omnibus melilitam dulcedinem diuinæ misericordie , bonitatis , largitatis , charitatis extrahebat ; cum qua iugiter reuolet in appropriae alveolum , id est , in ipsum animatum , vnde omnia profluxerunt . Ad hoc enim duntaxat celebratur hæc vicissitudo euolationis , vt vberiori semper secunditate reuolet in dilectum .] vtque nec citra , nec ultra petat & tum [h summum bonum accommodatis vnicuique eorum quæ sunt illustrationibus pro sua benignitate collucet , atque ad sui cognitionem , communionemq;

G g 2 ac

a S. Thom. Cont. Gent. l. 3. c. 24. b Vt sup dec. 1. A. 8. c S. Dion. de diu nom. c. 5. d Taul. pag 670. in Inßit. D. Eckar. e Idem serm. 1. in Vigil. P̄sch. f Harph. l. 3. p. 4. c. 30. g Ex lib. s. p. 3. cap. 17. h S. Dion. de diu nom. c. 1.

ac similitudinem quæ esse potest, Sanctæ mentes excitat, eas quæ cum ipso, quantum licet, sancteque coherent, neque ad superiora quam diuinum lumen conuenienter datum ferat, cum non possint, insolenter contendunt; neq; ad inferiora malis succumbentes iactantur, sed constanter, & sine ylla inflexione in radium sibi lucentem aciem mentis intendunt, moderatoque illustratum quæ lucent, amore, cum sacra religione modiceque ac piè sursum volant.]

Tandem [a sapientiæ donum triplicem continet actum, Primus est diuinorum clara cognitio, Secundus iudicialis de omniaibus discretio, Tertius dulcis affectio, seu saporosa degustatio.] in primo autem actu tum veratur mysticus, quando pure, & supra affirmationem, aut negationem in Deo viuit; in secundo vero, quando, non nihil ad reflexas notitias dimititur; in tertio autem quando in inferioribus, & minimis quibusvis diuino quodam gusto ei sunt omnia bona valde & sic [cui ea quæ sunt b naturæ suæ propria, seruatur inuiolata; ei etiam diuinæ omnis harmoniæ, sacrique decoris sunt plena.] & tanquam in statu innocentia, in quo nulla mala, sed omnia bona erant, Dei bonitatem suscipiet, nec timorosa abstractione opus habebit; sed de bono in melius, de meliori in optimum semper sua fruitione penetrabit. quod in nondum præstare potest, is

nequaquam momentaneæ dispositus, & capax est, vt eius velle & posse, num valeant; omniq; instanti pro Hic & Nunc Deo reali fruitione viri dignus sit, sicut enim [firmamentum & sub eo posita sidera errantia, maximè sol, rebus terrenis omnibus lucem adferunt; & quemadmodum ex calore, quem firmamentum & planetæ interioribus rebus creatis ministrant, & communicant, cuncta viuunt, & increscunt.] sic etiam [optimus & modus hic est, vt nullam penitus electionem sive opinionem habeamus; adeò vt si in presentiarum vel excellentissimi simus, ilicò vel minimi esse possimus, eoque nos tanta cum simplicitate accommodare atque conuertere, ac si melius aliquid nunquam vel agnouissemus, vel habuissemus: & è conuerso, vt ab inimis ad suprema parari simus.] & tunc perfectè quidem, beatæ mentes cum diuina voluntate concordes, mensura dati munera contentæ viuunt, summaque repetunt, vnde & consequenter dicitur,

Quod mysticus perfectus fruitionem faciliter reassumat per nouam formationem verbi mystici, cuiuscunque speciei.

ARTICVLVS VIGESIMVS SECUNDVS.

A pud illos ergo, quibus sūt omnia bona valde, & qui pro cōsuetudine exercitatos habēt sensus: licet non tan-

a Dion Carth. tract. 2. de don. spir. S. cap. 9. b S. Dion. de diu. nom. cap. 2. c Vt inf. die 7. M. 3.
d Rusbroch. lib. de regn. Deum amant. c. 26. e Taul. Instit. c. 34. f Hebr. 5.

tantum [vniformitas & diuinæ contemplationis non diu possit durare in suo summo;] sed neque [alia b amoris motio, seu eius actualis amatio; quin in nobis quandoque quiescat, & finiatur:] attamen cum [homines c perfecti & absoluti ab omnibus, ab intuersione nunquam recedant, nisi quantum vel humana fragilitas, vel mutabilitas temporis exigere videtur, ob quam ista momentanea coruscatio breuissimo quodam spatio interim interrupitur.] hinc [d perfecti amici Dei semper in quodam præsenti Nunc consistunt, & neque præteritis, neque futuris inordinata cum sollicitudine intendunt, & occupantur: Deum verò ita in minimis, sicut in maximis obseruant;] ita vt [e præclaræ contemplationes ex omnibus intelligi, spectarique possint.] [amor enim qui est in appetitu intellectivo, importat quandam vunionem secundum affectum amantis ad amatum, in quantum scilicet amans estimat amatum quodammodo ut vnum sibi, vel ad se pertinens, & sic mouetur in ipsum.] & sic facilimè arcani amoris aliqua operatio, cuiuscunque tandem situs, regionis, vbi, modi, speciei, aut conditionis fuerit, resumi potest. [huius enim amoris affectio tantæ g mobilitatis est, quod sicut in aspirationibus, & respiratione anhelitus, sine omni delibera- ratione procedit emissio, vel immisso:

sic sine omni deliberatione affectus i-
gnitus, qui est super omnem intellege-
tum, in illum tendit, cui soli perfe-
ctius vnitri desiderat, & actionem suam
ab omni intelligentia totaliter separa-
tam habet: tanta latitudine & prom-
ptitudine à parte superiori coadiutus,
vt mira velocitate motuum citius
quam cogitari valeat, instar aspirantis,
vel respirantis consurgat.]

Qui ergo [sua h rectè oculis ab omni perturbatione liberis considerau-
rit: is obscuras quidem ignorationis tenebras fugiet, Dei tamen perfectissi-
ma coniunctionis radios ipse, non per-
se desiderabit; sed sensim ac pedeten-
tim, à primis suis ad ea quæ etiam pe-
iora sunt, progredietur, & per illa ad
prima omnium, tumque numeris om-
nibus absolutus, ad summa Diuinitatis ordinatè sancteque perueniet.] [Deus enim i mentes, in quibus fuerit, expiat primum, deinde illustrat, illustratasque perficit, ad diuinam similitudinem, & imitationem.] atque ita cum per bo-
nos vniuersi gradus, gradatim in me-
lius aliquid, potentius, simulque sim-
plicius ascendamus, paulatimque mul-
titudinem congregemus in vnum; ne-
cessere est ad vnum denique peruenire, simplicissimum, optimum, potentissi-
mum, idque illæsum, atque prorsus in-
perturbatum. [Diuinæ enim k mentes in simplici natura pacis, cum suis no-
tijs, & perceptionibus coniungun-
tur

Ggg 3

a S.Thom. 2. q.180. a.8. ad 2. b S.Bonav. 4. itin. ater. d.5. a.3. c Taul. instit. c.28. d Ibid.
e.37. Sej.Dion.de Cœl.Hier.c.2. f S.Thomas 2.2. q.27. a.2.c. g Harph. l.3. p 1.c.8. h S.Dion.
de Eccl.Hier.c.3. i Ibid. k De Diu.nom.c.14.

gur etiam cum ijs quæ intelliguntur, parsusque ascendunt ad incognitam eorum, quæ mente superiora sunt, coniunctionem. hac animi suas omnium generum rationes coniungentes, & ad unam mentis puritatem colligentes, progrediuntur congruenter, sibi via & ordine per materiæ experientiam, individuamque intelligentiam ad intelligentia superiorem copiacionem.] [Cum autem per eiusmodi frequens exercitium in amore unitu mens confirmata fuerit, ac per ingeminatas flammigeras amoris affectiones, vel aspirationes supra seipsum dexteram dilecti sui subleuatae, citius quam cogitari posset, sine omni cogitatione prævia, vel concomitante, quotiescumque placuerit in die, vel in nocte; censes, vel milleies in dilectum afficietur, ad illum totum possidendum, innubilibus desiderijs aspirando, in quantum admittit valetudo corporalis.] que ut non tantum indiscretè non ledatur; sed ut conformiter ad silentes operationes substantiaz separate procedatur; oportet omnem intelligentiam, & considerationem desicere; & cum oculus simplex amatiuam virtutem sim-

pliciter post tractum Dei deducit; ad eò ut mens hominis de cetero suipius potens non sit. Et istud toties continet, quoties sol iustitiaz oculum nostrum simplicem, post se trahit in suam immensam claritatem, ubi Deum & omnia sine discretione, & consideratione simplici intuitu in diuina claritate contemplamur.]

Et certè huius vicissitudinis & parallelim perficientis. [c] cogitationis ignoratio semper causa est ei qui ignarus est, sui divisionis, ac distractionis; seu [malum, & imbecillitas, propria accommodataque bona adipiscendi, & ab eis prolatio.] ea propter sedulæ diligentie cura in præxi diuersarum specierum conditio, & proprietas obseruanda est, vt talem ordinatè attingat, quæ in præsenti Nunc non taliter qualiter; sed vitale beneque affici, contineat, fruitionemque seu amantis in amato quietationem causet, soueat, renouetque perfectius continuo. & hisce abundanter quidem de operationibus particularibus dictis, consequenter ad statuum mysticorum ordinatam prosecutionem, redeundum erit.

a. Harph. l.3.p.1.c.8. b. Idem. c. S. Dion. de diu. nom. c.7. d. Ibid. c.4.

SEXTVS